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landske Markeder. Mindretallet stiller derfor Ændringsforslaget 
under Nr. 4, hvorefter de hidtil gældende Bestemmelser om 
Farvning af Margarine bibeholdes. 

Et Mindretal (Hans Nielsen) kan ikke give sin Tilslutning 
til Lovforslaget med Hensyn til Ophævelse af Forbudet mod 
Farvning af den Margarine, der udføres her fra Landet. Mindre- 
tallet formener ikke, at Ret til Farvning af Margarine vil faa 
nogen større Betydning for Udførselen af denne Vare og i alt 
Fald ikke en saadan økonomisk Betydning for vort Land, at 
denne vil kunne opveje nogen som helst Forringelse af det 
danske Smørs Renommé paa det udenlandske Marked, en For- 
ringelse, der dog ikke kan anses for helt udelukket, dersom 
en saadan Farvningsret gives. Mindretallet stiller derfor 
Ændringsforslag Nr. 3, hvorved det forbydes at udføre Mar- 
garine, der har en stærkere gul Farve end tilladt efter den hidtil 
gældende Lov. Mindretallet kan derimod tiltræde Lovfor- 
slagets Farvningsbestemmelse, naar denne kun kommer til 
at gælde Margarine til Hjemmeforbrug og til Skibsprovian- 
tering, idet der derved neppe løbes nogen Risiko med Hensyn 
til at skade det danske Smørs Anseelse, medens Forbrugernes, 
særlig Husmødrenes, og de handlendes Krav derved imøde- 
kommes." 

Det af førstnævnte Mindretal stillede Ændringsforslag 
forkastedes med 44: Stemmer mod 6. Det af Mindretallet, 
Hans Nielsen, stillede Ændringsforslag forkastedes med 
45 Stemmer mod 10. 

Vedrørende Spørgsmaalet Smarindblanding i Marga- 
rine har et Mindretal (Nina Bang, Bunch, A. P. Hansen, 
Carl Jensen, Jensen (Aale) og C. F. Sørensen) udtalt i 
Betænkningen: 

Endskønt Mindretallet finder, at Lovforslagets Bestem- 
melse om, at den tilladte Smørprocent i Margarine nedsættes 
fra 10 til 3 pCt., ikke er retfærdig overfor Forbrugerne og 
Industrien og unødvendig for at sikre Smørrets Stilling paa 
Verdensmarkedet, idet f. Eks. Holland, der har en 100 Mill. kg 
Udførsel af farvet og smørblandet Margarine, for sin betydelige 
Smørudførsel til England opnaar de samme Priser som Dan- 
mark, ja, undertiden højere Priser, har Mindretallet besluttet 
at stemme for Lovforslaget, efter at Landbrugsministeren har 
stillet Ændringsforslag Nr. 5 til § 9, hvorved dog foreløbig 
홢Udførsel af dansk Margarine er muliggjort. (Dette Ændrings- 
forslag, der vedtoges enstemmigt, er saalydende: 홢Landbrugs- 
ministeren kan dog meddele Tilladelse til, at der tilsættes 
Margarine, der udføres her fra Landet, Konserveringsstoffer 
i det Omfang, som er tilladt i de Lande, hvortil Margarinen 
udføres"). 


